6
[bookmark: _Hlk118728060][bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                           №
                                                                                                          Экз._________

р.п. Ишеевка

О создании и ведении официальных страниц главы администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений в информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин в информационно[image: ]телекоммуникационной сети «Интернет» и рассмотрении сообщений пользователей информацией            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – Федеральный закон), распоряжением Губернатора Ульяновской области от 29.09.2022 № 1043-р «О создании и ведении официальных страниц Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, возглавляемых                                    им исполнительных органов Ульяновской области и подведомственных              им учреждений в информационных системах и (или) программах                            для электронных вычислительных машин в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и рассмотрении сообщений пользователей информацией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» в целях совершенствования взаимодействия администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области             и подведомственных учреждений с пользователями информацией                               в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), и повышения информационной открытости деятельности указанных органов и учреждений, администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
[image: ]1. Утвердить:
1.1. Порядок создания и ведения официальных страниц главы администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений в информационных системах и (или) программах для электронных вычислительных машин в сети «Интернет» (приложение № 1).
1.2. Порядок организации работы администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений с сообщениями пользователей информацией в сети «Интернет» (приложение № 2).
2. Назначить:
2.1. Руководителем, ответственным за реализацию Федерального закона в муниципальном образовании «Ульяновский район» Ульяновской области, первого заместителя главы администрации по взаимодействию с гражданским обществом и цифровой трансформацией администрации  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области Ермайкину Ирину Александровну.
2.2. Исполнителем, ответственным за создание и ведение официальных страниц главы администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области в социальных сетях, начальника отдела общественных коммуникаций и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области Зинченко Ольгу Григорьевну.
2.3. Исполнителем, ответственными за приём, рассмотрение, подготовку и размещение ответов на сообщения пользователей информацией в сети «Интернет» (далее – сообщения пользователей информацией), поступившие          в адрес главы администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области и подведомственных учреждений, посредством комментариев или личных сообщений на официальные страницы в социальных сетях начальника отдела общественных коммуникаций                         и цифровых технологий администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области Зинченко Ольгу Григорьевну.
3. Подведомственным учреждениям, относящимся к сфере дошкольного, общего и дополнительного образования, культуры и спорта до 10 декабря 2022 года определить:
3.1. Должностных лиц, ответственных за создание и ведение официальных страниц учреждений в социальных сетях.
3.2. Должностных лиц, ответственных за приём, рассмотрение, подготовку и размещение ответов на сообщения пользователей информацией
в сети «Интернет», поступившие в адрес учреждений, посредством комментариев или личных сообщений на официальные страницы в социальных сетях.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования «Ульяновский район» (далее – ОМСУ) в срок до 15 декабря 2022 года принять муниципальные правовые акты, устанавливающие порядок создания и ведения официальных страниц ОМСУ в социальных сетях и порядок организации работы ОМСУ с сообщениями пользователей информации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на первого заместителя главы администрации по взаимодействию                                         с гражданским обществом и цифровой трансформацией администрации  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области Ермайкину Ирину Александровну.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 10 декабря 2022 года.

3
Глава администрации района 					            С.О. Горячев

image3.jpeg

image4.jpeg